№

1 観光課

８月６日付け　プレスリリース

件　　　　　名 担当課

黄金の秋田犬親子像を秋田犬の里に常設展示しま
す

令和６年８月６日

大館市記者クラブ員 各位

観光課長 安部 宣孝

黄金の秋田犬親子像を秋田犬の里に常設展示します

市では、ハチ公生誕１００年という記念すべき年に製作された「黄金の秋田犬親子

像」を、インバウンドをはじめ国内外からの誘客につながる一つのコンテンツとする

ことを目的として、秋田犬の里へ常設展示を開始します。

つきましては、次の日程によりお披露目しますので、当日の取材及び記事の掲載に

ついてご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

○と き  ８月８日（木）午前１０時頃 ※大館駅前広場完成記念式典終了後

○ところ  秋田犬の里 秋田犬ミュージアム

お問い合わせ 観光課 担当：畠山

℡0186-43-7072（内線 510）